finistero dejlistruzions, dell'Universita &
i deila Ricerca,
¥ Dipartimento perla Pragrammaziona
Dirszlons Ganerale pearintervent In
B materia di sdifizia scolastica, peria
gesticne. ﬂ-l fnr!ﬁlstruﬂuuﬂ per
Plstruzione.s ;‘)er Finnaveziohe digitale
Uificle IV

STRUTTURALE
%UROPEE

,=-<“5.}.’.‘,N ,gii,.,,,.. S ——

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - OSTELLATO (FE)
Via Marcavallo, 35/b - 44020 Ostellato {FE) - Tel. 0533/681191 Fax 0533/680132
Mail: felc81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.gov.it
Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 920096"50880

Prot. 295/815 Ostellato, 23/01/2019

- Albo Istituto
Amministrazione trasparente

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE PER PRESTAZIONE fOPERA INTELLE'I'I'UALE
OCCASIONALE PER FORMAZIONE DIGITALE “COMPITI E REALTA" '

LT

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

PREMESSO che si rende necessaria una figura di esperto esterno per
all’oggetto;

sstazione di cui

VISTO I'art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che primadell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in confc_').mﬁ’ité ai propri ordinamenti
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziall del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte; ‘

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 art. 1 comma 17 recante ”Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica ammiristrazione”;

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018%adottato con decreto
ministeriale n. 535 del 30/06/2016 a la bozza 2019/2021 per le |stttu2|on| scolastiche della Regione
Emilia Romagna; :

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno susmst otivi di esclusione di cui
all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; ‘

VISTO I'art, 25 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

TENUTO CONTO che, secondo quando previsto dall’art., 37, c:1~'del D.Lgs. 50/2016 le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente aIl’acqunsnzmne dl forntture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro; : AL

TENUTO CONTO che i suddetti interventi per entita e tipologia soRo Ficonducibili alla fattispecie di
cui al comma 2, lettera a) dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e qdmdl possono essere acquisiti/
effettuati mediante affidamento diretto;

TENUTO CONTO di quanto previsto dal Decreto 28 agosto 2018, n 29 :pf' r appalti e forniture il cui
valore complessivo non ecceda euro 10.000 {diecimila); v



TENUTO CONTO che il programma annuale & in via di approvaztbne'nella seduta de! Consiglio di
Istituto previsto per il mese di Gennaio e la Dirigente provvede al!a gestione provvisoria nel limite
di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa deffn]tsvu del programma relativo
al precedente esercizio; : :

RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con'il programma annuale;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla stipula del“t_:“difijfratto di prestazione d’opera
intellettuale occasionale per attivita’ PER INCARICO DI FORMAZIONE DIGITALE “COMPITI E
REALTA™; -

ATTESO che il costo complessivo ammonta a € 454.48;

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento con
il seguente criterio.” Affido dell’incarico a professionalita’ con cumcufum dal quale risulta il

possesso dell’esperienza in tale settore e che la stessa non si trovi m re'glme di incompatibilita’ tale
da impedire I'effettuazione della prestazione professionale in ogg@tta* S

DETERMINA

1) di stipulare un contratto di prestazione di opera intellettuale occasionale per il servizio in
premessa indicato con il docente BENASS! GABRIELE con procedura per 'acquisizione in economia
mediante affidamento diretto; &
2) di impegnare la spesa di € 454.48, omnicomprensivi, nella gestione del programma annuale
dell'lstituzione Scolastica per I'esercizio finanziario corrente; '

3) di individuare, ai sensi deli'articolo 31, comma 1, terzo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016, la
DSGA, Fortini Raffaella, quale responsabile del presente procedlmento e di incaricarla della
gestione della procedura di affidamento sopra citata; -

4) di dare infine atto che i dati relativi alla presente fornitura Sb‘ho soggetti alla pubblicazione
prevista dall’art. 37, ¢. 1 del D. Lgs. n. 56/2017 che implementa:&‘coordina il D.Lgs. n.50/2016
(aggiornamento annuale) nella apposita sottosezione dellé‘ ’pagma “Amministrazione
trasparente” del sito web dell’'Istituto Comprensivo — Ostellato (f£ Yo

La presente determinazione sara’ affissa all’Albo informatico deII’Istltuto per 15 {quindici} giorni
consecutivi, dallo 23/01/2019.




